
                                                                                                                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
       NÚMERO: 02 - ANO: 2010 

 

 

 
 

 
 

1 

 
PRESIDENTE DA REPÚBLICA 
Luis Inácio Lula da Silva 

 
 
 

MINISTRO DA EDUCAÇÃO  
Fernando Haddad 

 
 
 

SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
Eliezer Moreira Pacheco 

 
 
 

REITOR DO IFRN 
Belchior de Oliveira Rocha 

 
 
 

DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO IFRN 
Caubi Ferreira de Souza Júnior 

 

 

 

 

 

 

 

RESPONSÁVEL PELO BOLETIM DE SERVIÇO 
Coordenação de Gestão de Pessoas 



                                                                                                                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
       NÚMERO: 02 - ANO: 2010 

 

 

 
 

 
 

2 

ADMINISTRAÇÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 
CIÊNCIA E TECNOLÓGIA DO RN – CAMPUS CAICÓ 

 
 

DIRETORIA GERAL DO CAMPUS CAICO� 
Caubi Ferreira de Souza Ju�nior 

 
 

DEPARTAMENTO ACADÊMICO DO CAMPUS CAICO� 
 Alexandro Diógenes Barreto 

 
 

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DO CAMPUS CAICO� 
Samir de Carvalho Costa 

 
 
  



                                                                                                                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
       NÚMERO: 02 - ANO: 2010 

 

 

 
 

 
 

3 

 
 

Í N D I C E 
 

Assunto Página 
 

Atos do Diretor Geral  04 
 
Concessão de Diárias  06 
 
Licença Médica/Afastamentos  07 

 

 



                                                                                                                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
       NÚMERO: 02 - ANO: 2010 

 

 

 
 

 
 

4 

ATOS DO DIRETOR GERAL DO CAMPUS CAICÓ 
 
     
PORTARIA Nº 07/2010-DG/Campus Caicó                       Caicó(RN), 03 de fevereiro de 2010. 

 
O DIRETOR GERAL DO CAMPUS DE CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 
atribuições legais, 

 
CONSIDERANDO 

a necessidade do serviço, 
 

 R E S O L V E: 
 

 I – ESTABELECER, novo regime geral de expediente do quadro efetivo deste Campus, 
compreendendo o período de 12 de fevereiro a 05 de março de 2010. Vigora, neste período, o 
seguinte horário de expediente: 07:00 – 13:00.  

 
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 
CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 
CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor Geral do Campus Caicó 
 

PORTARIA Nº 08/2010-DG/Campus Caicó                       Caicó(RN), 04 de fevereiro de 2010. 
 

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS DE CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 
atribuições legais, que lhe foram conferidas através da Portaria nº. 1.589/2009-Reitoria/IFRN, 
datada de 30 de dezembro de 2009, publicada no Diário Oficial da União de 05 de janeiro de 
2010, 
 
CONSIDERANDO 

a necessidade do serviço, 
 
 R E S O L V E: 
 
 DESIGNAR os servidores abaixo especificados para compor a Comissão Permanente de 
Licitação (CPL) do Campus Caicó. 

 
Nome Matrícula SIAPE Função na comissão 
João Paulo de Medeiros 
Santos 

1586466 
Pregoeiro e membro da 
equipe de apoio 

Samir de Carvalho Costa 1583768 Membro da equipe de apoio 
Diego Rafael Silva 1672748 Membro da equipe de apoio 



                                                                                                                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
       NÚMERO: 02 - ANO: 2010 

 

 

 
 

 
 

5 

  
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE. 

CUMPRA-SE e REGISTRE-SE. 
 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 
Diretor Geral do Campus Caicó 

 
 

 

  



                                                                                                                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
       NÚMERO: 02 - ANO: 2010 

 

 

 
 

 
 

6 

CONCESSÃO DE DIÁRIAS CAMPUS CAICÓ 
 
 

SERVIDOR 
Nº DE 

SOLICITAÇÃO 
PERIODO ORIGEM DESTINO VALOR 

CYNARA TERCIA MARTINS 
BORGES 

000026/10 23/02/2010 Caicó Natal 94,57 

 
 
 
 
 
 

  



                                                                                                                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN--RRNN  
       NÚMERO: 02 - ANO: 2010 

 

 

 
 

 
 

7 

LICENÇA MÉDICA/AFASTAMENTOS 
 

 
ATESTADOS DE FEVEREIRO/2010 

MAT. NOME DO SERVIDOR DATA TOTAL PROCESSO 

1611525 Allan David Garcia de Araújo 
08/02/2010 a 
12/02/2010 

05 23139.002697.2010-73 

 
 
 
 

LICENCA ACIDENTE EM SERVICO – FEVEREIRO/2010 
MAT. NOME DO SERVIDOR DATA TOTAL PROCESSO 

1730770 Ana Célia Lopes Aquino 
18/02/2010 a 
20/03/2010 

31 23035.001894.2010-33 

 
 
 
 
 

 
 
 

 


